
ZARZĄDZENIE NR 37
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

 
z dnia 1 czerwca 2021 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 16 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 23 lutego 2015 r. w sprawie Wewnętrznej Procedury Antymobbingowej                            

w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe

GK.101.5.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1463 ze zm.) oraz § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie 
nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy 
Państwowe, w związku z art. 943 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r., poz. 1320), zarządza się, 
co następuje:

§ 1
W Załączniku nr 1 do Zarządzenia nr 16 Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych z dnia 23 lutego 2015 r. w sprawie Wewnętrz-
nej Procedury Antymobbingowej w Państwowym Gospodarstwie 
Leśnym Lasy Państwowe:

1) § 7 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:
 „2. Komisja jest powoływana każdorazowo do danego postę-

powania w terminie 10 dni roboczych od dnia złożenia zawia-
domienia.”;

2) § 8  ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
 „1. Komisja liczy zawsze nieparzystą liczbę członków, w tym 

w jej skład powołuje się:
1) pracownika komórki właściwej do spraw kadr – pełniącego 

funkcję przewodniczącego;
2) przedstawiciela pracodawcy;
3) przedstawiciela każdej działającej u pracodawcy zakła-

dowej organizacji związkowej, a jeżeli u pracodawcy nie 
działa zakładowa organizacja związkowa – przedstawi-
ciela załogi wyłonionego w trybie przyjętym w zakładzie 
pracy;

4) osobę niebędącą pracownikiem PGL LP, posiadającą 
wykształcenie wyższe prawnicze, wskazaną wspólnie  
przez działające u pracodawcy zakładowe organizacje 
związkowe, a jeżeli  u pracodawcy nie działają zakładowe 
organizacje związkowe – przez przedstawiciela załogi 
wyłonionego w trybie przyjętym w zakładzie pracy;

5) osobę niebędącą pracownikiem PGL LP, posiada-
jącą wykształcenie wyższe psychologiczne, wskazaną 
wspólnie przez działające u pracodawcy zakładowe orga-
nizacje związkowe,  a jeżeli u pracodawcy nie działają 
zakładowe organizacje związkowe – przez przedstawi-
ciela załogi wyłonionego w trybie przyjętym w zakładzie 
pracy. 

 Zakładowe organizacje związkowe oraz przedstawiciel załogi 
wskazują osoby do składu Komisji w terminie 3 dni roboczych 
od dnia powiadomienia przez pracodawcę o konieczności 
powołania Komisji.”;

3) w § 8 dodaje się nowy ustęp 1a, 1b i 1c w następującym 
brzmieniu:

 „1a. W przypadku, gdy liczba członków Komisji ustalona na 
zasadach określonych w ustępie poprzedzającym wyniesie 
liczbę parzystą, działające u pracodawcy zakładowe organi-
zacje związkowe wskazują wspólnie dodatkowego członka 
Komisji w terminie 3 dni od daty powiadomienia przez praco-
dawcę o konieczności powołania dodatkowego członka 
Komisji. W przypadku nieprzedstawienia przez zakładowe 
organizacje związkowe wspólnego kandydata w terminie 
wskazanym w zdaniu poprzedzającym, pracodawca 
niezwłocznie wskazuje dodatkowego członka Komisji. 

 1b. W przypadku niewskazania członków Komisji, o których 
mowa w ust. 1 pkt 4–5, w terminie 3 dni roboczych od dnia 
powiadomienia przez pracodawcę  o konieczności powołania 
Komisji, pracodawca niezwłocznie wskazuje 2 członków 
Komisji, tj.: osobę niebędącą pracownikiem PGL LP, posiada-
jącą wykształcenie wyższe prawnicze oraz osobę niebędącą 
pracownikiem PGL LP, posiadającą wykształcenie wyższe 
psychologiczne.    

 1c. Koszty udziału w pracach Komisji osób, o których mowa 
w ust. 1 pkt 4–5,  ponosi pracodawca na podstawie odrębnej 
umowy, obejmującej doraźny udział w pracach Komisji”.

§ 2
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z zastrzeże-

niem ust. 2.
2. Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem nie dotyczą 

postępowań wyjaśniających prowadzonych przez Komisje Anty-
mobbingowe  powołane przed dniem wejścia w życie niniej-
szego zarządzenia. 

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef  Kubica


